Муниципальное образование Кондинский район
      Ханты-Мансийского автономного округа – Югра
        АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

	             РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от           декабря 2015 года

	№

Об организации проведения  районного конкурса
на лучший эскиз товарного знака
«Сделано в Кондинском районе»

              В целях реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в  Кондинском районе на 2014-2016 годы  и на период до 2020 года», утвержденной  постановлением администрации Кондинского района от 02 февраля 2015 года № 127 «О  муниципальной программе Кондинского района  «Развитие малого и среднего предпринимательства в Кондинском районе  на 2014-2016 годы и на период до 2020 года»,  содействия созданию благоприятного имиджа товаров, произведенных на территории Кондинского района, усиления эффективности рекламных контактов товаропроизводителей Кондинского района с потребителями на региональном и российском рынках:
1.Комитету экономического развития и инвестиционной деятельности (Н.Ю.Максимова) организовать проведение районного конкурса на лучший эскиз товарного знака  «Сделано в Кондинском районе».
2.Утвердить:
     2.1. Положение о проведении районного конкурса на лучший эскиз товарного знака  «Сделано в Кондинском районе» (Приложение 1);
    2.2. Состав комиссии районного конкурса  на лучший эскиз товарного знака «Сделано в Кондинском районе»  (Приложение 2).
    2.3. Смету расходов на проведение районного конкурса  на лучший эскиз товарного знака «Сделано в Кондинском районе»  (Приложение 3).

3.Муниципальному унитарному предприятию «Информационно-издательский центр «Евра» (С.В.Саргсян) обеспечить информационное сопровождение проведения районного конкурса на лучший эскиз товарного знака  «Сделано в Кондинском районе» в средствах массовой информации.
4.Опубликовать распоряжение в  газете «Кондинский вестник» и разместить  на официальном сайте администрации Кондинского района в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
5.Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы  района, курирующего вопросы комитета экономического развития и инвестиционной деятельности.
Глава  Кондинского района                                                                                              А.В.Дубовик

	                    Приложение 1
                                                                                                                                                              к распоряжению

                                                       ПОЛОЖЕНИЕ
                         о проведении районного конкурса   на лучший эскиз
                            товарного знака  «Сделано в Кондинском районе»

                                                 1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
[bookmark: sub_1012][bookmark: sub_1013]       1.1. Районный конкурс  на лучший эскиз товарного знака «Сделано в Кондинском районе» (далее – Конкурс) проводится администрацией Кондинского района, Фондом поддержки предпринимательства Югры, некоммерческим партнерством «Союз предпринимателей Кондинского района» в рамках реализации муниципальной программы Кондинского района «Развитие малого и среднего предпринимательства в Кондинском районе на 2014 – 2016 годы и на период до 2020 года» , утвержденной  постановлением администрации Кондинского района от 02 февраля 2015 года № 127 «О муниципальной программе Кондинского района  «Развитие малого и среднего предпринимательства в Кондинском районе  на 2014-2016 годы и на период до 2020 года».
       1.2. Положение о проведении Конкурса (далее- Положение) определяет цель и задачи Конкурса, требования к конкурсной работе, сроки, порядок и условия проведения Конкурса, критерии оценки участников Конкурса и порядок определения и награждения победителя Конкурса.
       1.3. Непосредственным организатором Конкурса, осуществляющим организацию и контроль за проведением Конкурса является отдел несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства комитета экономического развития и инвестиционной деятельности администрации Кондинского района (далее - Организатор).

	2.ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА

       2.1. Цель конкурса – создание эскиза товарного знака «Сделано в Кондинском районе» , который будет размещаться на товарах, произведенных в  Кондинском районе;  способствовать  благоприятному имиджу этих товаров; усиливать эффективность рекламных контактов товаропроизводителей с потребителями; способствовать росту репутации и известности кондинских товаров на региональном и российском рынках.
      2.2. Задачи Конкурса:
       - формирование позитивного экономического имиджа муниципального образования Кондинский район,
       - привлечение населения муниципального образования Кондинский район  к созданию товарного знака «Сделано в Кондинском районе»,
       - повышение заинтересованности товаропроизводителей Кондинского района в производстве товаров высокого качества,
       - расширение рынка сбыта товаров, произведенных в Кондинском районе.

                                           3.ТРЕБОВАНИЯ К КОНКУРСНОЙ РАБОТЕ

      3.1.  Под  эскизом товарного знака «Сделано в Кондинском районе» подразумевается  логотип с оригинальным начертанием слогана «Сделано в Кондинском районе».
         Допускаются следующие типы представляемых на Конкурс логотипов:
         - оригинальное графическое начертание названия;
        - фирменный знак – буквенное начертание;
        - фирменный знак – комбинация названия и знака.
        Идеи, воплощенные в логотипе, должны создавать благоприятный имидж производителей товаров малого и среднего бизнеса Кондинского района, формировать положительное восприятие у потребителей.
      3.2. Требования, выдвигаемые к представляемым логотипам на Конкурс:
      ассоциативность, универсальность, оригинальность, запоминаемость, выразительность,  функциональность, лаконичность.
      3.3. В состав логотипа, предоставленного на Конкурс, входят:
 - черно-белое изображение логотипа - цветовое решение логотипа. Пропорции черно-белого изображения и его цветового решения должны совпадать;
- пояснительная записка (с описанием деталей и общей идеи логотипа – актуальность, образность и т.д.).
      3.4.  На Конкурс принимаются работы в любом виде и формате (от рисунка карандашом до формата jpg, cdr, psd, ai).
                                   4. СРОКИ  ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
       4.1.  Заявки на участие (приложение к Положению) и конкурсные работы принимаются  с 25 января  по 30 апреля  2016 года.
       4.2.  Подведение итогов Конкурсной комиссией проводится в период с 10 по 20 мая  2016 года.
       4.3. Награждение победителя производится 26 мая 2015 года на торжественном мероприятии, посвященном Дню российского предпринимательства в районном дворце культуры и искусств «Конда» пгт.Междуреченский.

                                 5. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
    5.1.  К участию в Конкурсе приглашаются жители Кондинского района.
    5.2.  Работы и заявки для участия в конкурсе направляются Организатору:
           на электронный адрес Организатора:  torgkonda@mail.ru. В теме письма необходимо указать: «Эскиз товарного знака «Сделано в Кондинском районе»;
почтовым отправлением или лично по адресу Организатора : 628200 Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Кондинский район, пгт.Междуреченский, ул.Титова, д.24, кабинет 32.
5.3.  Каждый участник может выставить на Конкурс не более пяти работ при условии соблюдения всех предъявляемых к работе требований.
5.4. Все Конкурсные работы будут размещены на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район www.admkonda.ru.

                                 6. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ КОНКУРСНЫХ РАБОТ

        6.1. Оценку Конкурсных работ Конкурсная комиссия проводит по следующим критериям:
   - содержание эскиза;
   - техническое исполнение;
   - глубина раскрытия темы;
   - соответствие материала объявленным целям конкурса;
   - новизна, оригинальность , уникальность и качество исполнения представленной работы;
   - возможность практического использования;
   - творческий подход.

                   7.ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ И НАГРАЖДЕНИЯ ПОБЕДИТЕЛЯ

       7.1. Члены Конкурсной комиссии определяют победителя конкурса по суммарной оценке (10- балльная система оценки).
       7.2. Решение Конкурсной комиссии о признании победителей оформляется протоколом.
       7.3.  Поощрение победителя Конкурса производится путем вручения диплома победителя и денежной премии. Участники Конкурса получают благодарственные письма главы Кондинского района.

Приложение 1 к положению
	ЗАЯВКА
             участника  районного конкурса  на лучший эскиз товарного знака
                                       «Сделано в Кондинском районе»

Я,   _________________________________________________________________________			                                   (фамилия, имя, отчество  участника)
Число, месяц, год рождения_____________________________________________________

Паспортные данные ___________________________________________________________
____________________________________________________________________________
                                                                    (серия, номер, кем и когда выдан)

направляю заявку и конкурсную работу для участия в районном конкурсе на лучший эскиз товарного знака  «Сделано в Кондинском районе».

Контактная информация _______________________________________________________
_____________________________________________________________________________
                                                    (адрес, телефон, адрес электронной почты)
Настоящим:
- подтверждаю, что содержащиеся в анкете данные соответствуют действительности, представленная конкурсная работа создана творческим трудом участника, указанного в заявке;
- подтверждаю, что ознакомлен(а) и согласен (на) с положением об организации и проведении  районного конкурса на лучший эскиз товарного знака «Сделано в Кондинском районе»;

- соглашаюсь на обработку Организаторами  районного конкурса в заявке данных в рамках и на срок проведения указанного конкурса.
Подавая анкету и конкурсную работу, соглашаюсь на безвозмездную передачу в полном объеме в полном объеме на весь срок действия всех авторских и имущественных прав на созданную им конкурсную работу.
 Гарантирую, что присланная на конкурс работа не нарушает авторских или имущественных прав третьих лиц.
Права считаются переданными в момент получения Организатором районного конкурса заявки  и конкурсной работы.
Организаторы районного конкурса вправе осуществлять публичный показ, размещать в печатных и электронных средствах массовой информации, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», использовать мою конкурсную работу любыми иными способами, не запрещенными законодательством Российской Федерации.

«___»  ___________2016 г.                      ________________________/_________________
		                                                                           подпись участника /                           Ф.И.О.

                                                                                                                                   Приложение 2
                                                                                                                                                              к распоряжению

                                   СОСТАВ  КОНКУРСНОЙ  КОМИССИИ
                       районного конкурса  на лучший эскиз товарного знака
                                        «Сделано в Кондинском районе»

А.В.Дубовик       -    глава Кондинского района, председатель конкурсной комиссии,

Н.Е.Федингин    –    заместитель главы  района, председатель конкурсной комиссии,

И.С.Зольников   -    главный специалист отдела несырьевого сектора экономики и
                                  поддержки предпринимательства комитета экономического развития
                                  и инвестиционной деятельности администрации  Кондинского района,
                                 секретарь комиссии.

Состав комиссии:

В.В.Балина     -       начальник отдела несырьевого сектора экономики и поддержки
                                 предпринимательства комитета экономического развития
                                 и инвестиционной деятельности администрации Кондинского района,

Д.Г.Деревянко -     представитель   Фонда поддержки   предпринимательства  Югры
                                 в Кондинском районе (по согласованию),

Е.С.Камышева     -  индивидуальный предприниматель,  председатель Совета
                                 некоммерческого партнерства «Союз  предпринимателей Кондинского
                                 района» (по согласованию),

Г.В.Крылова        -  начальник управления культуры и молодежной политики
                                 администрации Кондинского района,

Н.Ю.Максимова  -  председатель комитета экономического развития и инвестиционной
                                 деятельности  администрации   Кондинского  района.

                                                                                                                                                             Приложение 3
                                                                                                                                                              к распоряжению

	                              Смета расходов
                 на проведение районного конкурса  на лучший эскиз товарного знака
                                             «Сделано в Кондинском районе»

	                               Наименование расходов
	  Сумма, руб.

    Расходы на выплату денежной премии
 победителю  районного конкурса  на лучший эскиз товарного знака  «Сделано в Кондинском районе»
       Расходы на изготовление печатной продукции (бланки дипломов и благодарственных писем 20*50 = 1000 руб.)

  10000,00

             1000,00

	 Итого
по мероприятию  «Организация мониторинга деятельности малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании автономного округа  в целях определения приоритетных направлений развития и формирование благоприятного общественного мнения о малом и среднем предпринимательстве»
	11000,00

	в т.ч.

	Бюджет района
	            11000,00

Ìóíèöèïàëüíîå îáðàçîâàíèå Êîíäèíñêèé ðàéîí

Õàíòû

-

Ìàíñèéñêîãî àâòîíîìíîãî îêðóãà

–

Þãðà

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÎÍÄÈÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÐÀÑÏÎÐßÆ

ÅÍÈÅ

îò           äåêàáðÿ

2015 ãîäà

¹

Îá îðãàíèçàöèè ïðîâåäåíèÿ  ðàéîííîãî êîíêóðñà

íà

ë

ó÷øèé

ýñêèç òîâàðíîãî çíàêà

«Ñäåëàíî â Êîíäèíñêîì ðàéîíå»

Â öåëÿõ ðåàëèçàöèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Ðàçâèòèå ìàëîãî è ñðåäíåãî

ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà â  Êîíäèíñêîì

ðàéîíå íà 2014

-

2016 ãîäû  è íà ïåðèîä äî 2020 ãîäà»,

óòâåðæäåííîé  ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè Êîíäèíñêîãî ðàéîíà îò 02 ôåâðàëÿ 2015 ãîäà ¹

127 «Î  ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììå Êîíäèíñêîãî ðàéîíà  «Ðàçâèòèå ìàëîãî è ñðåäíåãî

ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà â Êîíäèíñêîì ð

àéîíå  íà 2014

-

2016 ãîäû è íà ïåðèîä äî 2020 ãîäà»,

ñîäåéñòâèÿ

ñîçäàíèþ áëàãîïðèÿòíîãî èìèäæà òîâàðîâ, ïðîèçâåäåííûõ íà òåððèòîðèè

Êîíäèíñêîãî ðàéîíà, óñèëåíèÿ

ýôôåêòèâíîñòè ðåêëàìíûõ êîíòàêòîâ òîâàðîïðîèçâîäèòåëåé

Êîíäèíñêîãî ðàéîíà ñ ïîòðåáèòåëÿìè íà ðå

ãèîíàëüíîì è ðîññèéñêîì ðûíêàõ:

1.Êîìèòåòó ýêîíîìè÷åñêîãî ðàçâèòèÿ è èíâåñòèöèîííîé äåÿòåëüíîñòè (Í.Þ.Ìàêñèìîâà)

îðãàíèçîâàòü ïðîâåäåíèå ðàéîííîãî êîíêóðñà íà

ëó÷øèé ýñêèç òîâàðíîãî çíàêà

«Ñäåëàíî â

Êîíäèíñêîì ðàéîíå»

.

2

.Óòâåðäèòü

:

2

.1. Ï

îëîæåíèå î

ïðîâåäåíèè ðàéîííîãî êîíêóðñà

íà

ëó÷øèé ýñêèç òîâàðíîãî çíàêà

«Ñäåëàíî â

Êîíäèíñêîì ðàéîíå»

(Ïðèëîæåíèå 1)

;

2

.2.

Ñîñòàâ êîìèññèè

ðàéîííîãî êîíêóðñà

íà ëó÷øèé ýñêèç òîâàðíîãî çíàêà

«Ñäåëàíî â

Êîíäèíñêîì ðàéîíå»  (Ïðèëîæåíèå 2).

2.3. Ñìåòó ðàñõîäîâ íà ïðîâåäåíèå

ðàéîííîãî êîíêóðñà

íà ëó÷øèé ýñêèç òîâàðíîãî çíàêà

«Ñäåëàíî â Ê

îíäèíñêîì ðàéîíå»  (Ïðèëîæåíèå 3

).

3.Ìóíèöèïàëüíîìó óíèòàðíîìó ïðåäïðèÿòèþ «Èíôîðìàöèîííî

-

èçäàòåëüñêèé öåíòð «Åâðà»

(Ñ

.Â.Ñàðãñÿí) îáåñïå÷èòü

èíôîðìàöèîííîå ñîïðîâîæäåíèå

ïðîâåäåíèÿ ðàéîííîãî êîíêóðñà

íà

ëó÷øèé ýñêèç òîâàðíîãî çíàêà

«Ñäåëàíî â Êîíäèíñêîì ðàéîíå»

â ñðåäñòâàõ ìàññîâîé

èíôîðìàöèè.

4.Îïóáëèêîâàòü ðàñïîðÿæåíèå â  ãàçåòå «Êîíäèíñêèé âåñòíèê» è ðàçìåñòèòü  íà îôèöèàëüíîì

ñàéòå à

äìèíèñòðàöèè Êîíäèíñêîãî ðàéîíà

â èíôîðìàöèîííî

-

òåëåêîììóíèêàöèîííîé  ñåòè

«Èíòåðíåò».

5.Êî

íòðîëü çà âûïîëíåíèåì ðàñïîðÿæå

íèÿ âîçëîæèòü íà

çàìåñòèòåëÿ ãëàâû

ðàéîíà, êóðèðóþùåãî

âîïðîñû êîìèòåòà ýêîíîìè÷åñêîãî ðàçâèòèÿ è èíâåñòèöèîííîé äåÿòåëüíîñòè.

Ãëàâà

Êîíäèíñêîãî ðàéîíà

À.Â.Äóáîâèê